
Retningslinje for ansatte om indendørs færdsel på Regionshospitalet i Randers  
 
 
A. Færdselsreglerne Reglerne gælder for alle ansatte. Al færdsel foregår under hensyn til 
patienter og pårørende.  
 
• Vær opmærksom på kørende og gående trafik  
• Overhold almindelige færdselsregler  
• Gå i siden, hvor der er gangareal. Gå ikke flere ved siden af hinanden.  
• Kør i midten   
• Overhold særlige regler for kørsel på de forskellige plan Der må ikke anvendes høretelefoner 
og lignende under færdsel. Det er dog tilladt at have høretelefoner/høreværn på, hvis køretøjet 
larmer så meget, at medarbejderen har brug for lyddæmpning under arbejdet med køretøjet.   
 
B. Skiltning  
 
Af hensyn til påbud, instruktionspligt og erstatningsansvar, skal relevante regler være synlige 
for alle.  
 
C. Undervisning af kørende personale 
 
De afdelinger, som har personale, som kører på elkøretøjer, udpeger en kørelærer, som 
underviser ved brug af det vedtagne undervisningsmateriale. For serviceassistenter ansat i 
kliniske afdelinger foregår undervisningen centralt.  
 
Teori og sikkerhedsinstruktion foregår ved køreunderviseren. Den praktiske undervisning står 
kørelærerne for. Køreteorien skal gennemføres hvert 2. år.  
 
Køreteorikurset indeholder de gældende regler for indendørs færdsel med elkøretøjer. 
Personalet får udleveret kørebevis når Køreteori er bestået, og har gennemført praktisk 
undervisning tilfredsstillende efter kørelærerens vurdering. Kørelæreren skriver under på dette 
for hvert køretøj, medarbejderen har fået undervisning i at anvende i undervisningshæftet.  
 
Det er nærmeste leders ansvar at sikre, at medarbejderen har gyldigt kørebevis. Den 
nærmeste leder har pligt til at reagere, hvis medarbejdere ikke overholder færdselsregler eller 
regler for transport med elkøretøjer. Ved grove eller gentagne overtrædelser for kørsel med 
elkøretøjer, kan køretilladelsen inddrages.  
 
Ved indkøb af nyt materiel sker opdatering af kørerlærerne i samarbejde med 
serviceafdelingen. Der må ikke indkøbes nyt materiel, som ikke kan betjenes under hensyn til 
kravene i denne retningslinje.  
 
Serviceafdelingen opdaterer og udformer nye tjeklister.  
 
 
D. Instruktion af øvrigt personale, som går, cykler og kører på løbehjul  
 
Færdselsreglerne gælder også gående og dem der kører på Regions Hospitalets Randers 
løbehjul og cykler.  
 
Regler for indendørs færdsel skal indgå i instruktionsmaterialet til nye medarbejdere. 
 
Afdelingsledelsen har ansvaret for instruktion og overholdelse af færdselsreglerne. 
 



E. Instruktion eksterne håndværkere, som færdes indendørs 
 
Reglerne for indendørs færdsel på el-trucks indgår i informationsmateriale til eksterne 
håndværkere. 
 
Eksterne håndværkere skal gennemgå kursus i køreteori.  
 
Det er rekvirenten i Teknisk Afdeling, som har ansvaret for, at eksterne håndværkere er 
bekendte med reglerne.  
 
F. Brug af cykler og løbehjul  
 
Der må kun køres på Regionshospitalets Randers cykler og løbehjul indendørs. El-cykler og El-
løbehjul må ikke anvendes indendørs.  
 
Private cykler, løbehjul og andre transportmidler (fx rulleskøjter og skateboards) må ikke 
medtages og anvendes i bygningerne. 
 
 
 
 


